Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

  PORTARIA Nº400/2023
DE 03 DE OUTUBRO  DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
COMITÊ DE APURAÇÃO DE ORÇAMENTO
CRIANÇA E ADOLESCENTE ATRAVÉS DO
DECRETO 184/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições
legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomear membros para compor o Comitê de Apuração de Orçamento Criança
e Adolescente através do Decreto 184/2022.

● Coordenadora de Informações: Jordana Perdigão Alvarenga
● Articulador PPAC: Vlazimeire Cristina Lopes Carvalho
● Secretaria de Saúde: Titular - Simone Barros Borba
● Suplente: Isabela Farias Guedes Beserra
● Secretaria de Assistência Social: Titular - Tatiana Meireles Siqueira
● Suplente: Gisele Cristina da Fonseca
● Secretaria de Educação: Titular - Nair da Silva de Cássia
● Suplente: Maria do Perpétuo Socorro de Oliveira
● Secretaria de Planejamento: Érica Márcia Rabelo Silva Araújo
● Suplente: Thiago Henrique dos Santos
● CMDCA: Titular - Rosália Cristina de Oliveira
● Suplente: Iula Leci Pereira
● Conselho Tutelar: Titular - Lícia Maria Cota
● Suplente: Deusdete Oliveira Belo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 João Monlevade, em 03 de Outubro de 2023.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do mês de
Outubro de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho

Assessor de Governo